UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tăng cường tuyên truyền Cuộc

thi “Học sinh, sinh viên với ý

tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI

(SV_STARTUP LẦN VI)

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

                  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc.

 Nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi

nghiệp đến năm 2025”, ngày 31/8/2023; Bộ Giáo dục và Đào (GDĐT) tạo đã ban hành

Quyết định số 2522/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” năm 2023 (SV_STARTUP Lần VI); Sở GDĐT Hải Phòng

đã ban hành Văn bản số 2385/SGDĐT-GDTX&ĐH phát động Cuộc thi “Học sinh, sinh

viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI (SV_STARTUP LẦN VI).

Cuộc thi nhằm mục đích thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp, trang bị kiến thức,

kỹ năng về khởi nghiệp cho học sinh, sinh viên (HSSV); thúc đẩy hoạt động nghiên

cứu khoa học, chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục; tạo môi trường để HSSV hình

thành và hiện thực hóa các ý tưởng, giải pháp, dự án khởi nghiệp tạo giá trị cho bản

thân, gia đình, cộng đồng và xã hội; tìm kiếm và hỗ trợ các dự án, ý tưởng khởi

nghiệp của HSSV; giải quyết các vấn đề của cộng đồng, xã hội, góp phần đẩy mạnh

phát triển kinh tế, xã hội.

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, thiết thực, có sức lan tỏa mạnh mẽ trong

ngành Giáo dục, tạo dấu ấn tốt đẹp đối với cộng đồng, xã hội, Sở GDĐT đề nghị các

cơ sở giáo dục tăng cường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến tất cả học sinh thuộc

phạm vi đối tượng của Cuộc thi.

2

2. Hướng dẫn, hỗ trợ, khuyến khích học sinh thực hiện, hoàn thiện ý tưởng,

dự án và gửi bài dự thi về Sở GDĐT đúng thời gian, hình thức theo quy định tại Thể

lệ Cuộc thi (chi tiết tại Văn bản số 2385/SGDĐT-GDTX&ĐH  và các phụ lục hướng

dẫn xây dựng báo cáo được gửi kèm công văn này).

 Trong quá trình thực hiện nếu gặp vấn đề vướng mắc, đơn vị liên hệ Sở Giáo

dục và Đào tạo (đ/c Nguyễn Anh Thuấn, Trưởng phòng - Phòng GDTX&ĐH số điện

thoại 0912282494) để được hỗ trợ.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Phòng GDĐT quận/huyện;

- Lưu: VT, P. GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-10-10T14:21:44+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T15:58:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T15:58:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T15:58:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T15:58:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!